
 

Resolución del Director General de Innovación y For mación Profesional, por la que 
se resuelve la convocatoria para la creación de lis tados priorizados para la 
tutorización de la formación on line de los cursos de Aularagón ofrecidos por el 
Centro Aragonés de Tecnologías para la Educación (C ATEDU) “Andresa 
Casamayor” al profesorado de los centros educativos  sostenidos con fondos 
públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón. 
 
Mediante Resolución de 23 de diciembre de 2022, del Director General de Innovación y 
Formación Profesional, se convoca la creación de listados priorizados para la tutorización de la 
formación on line de los cursos de Aularagón ofrecidos por el Centro Aragonés de Tecnologías 
para la Educación (CATEDU) “Andresa Casamayor” al profesorado de los centros educativos 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón. 
 
Atendiendo a lo establecido en el apartado sexto, con fecha 13 de febrero de 2023 se publicó en 
la web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte (https://educa.aragon.es) la propuesta 
de Resolución provisional, modificada por resolución de 1 de marzo, con el listado de posibles 
tutores/as para los cursos de formación, indicando las puntuaciones parciales y totales obtenidas 
por las solicitudes, y las solicitudes excluidas, con expresión de la causa, y habilitando el 
correspondiente plazo para presentar alegaciones. 
 
A continuación, y de conformidad con el punto tercero del apartado sexto, con fecha 14 de marzo 
de 2023, la Comisión elaboró y elevó al Director General de Innovación y Formación Profesional 
la propuesta de resolución definitiva con el listado de posibles tutores/as para los cursos de 
formación, indicando la puntuación total obtenida, el listado de solicitudes excluidas con expresión 
de la causa, y el listado de cursos y listas de reserva para cada uno. 
 
El apartado sexto de la Convocatoria señala igualmente que, evacuados los trámites anteriores, 
el Director General de Innovación y Formación Profesional debe resolver la convocatoria, 
mediante Resolución que contendrá en relaciones separadas los listados priorizados de posibles 
tutores/as para los cursos de formación on line de Aularagón, indicando la puntuación total 
obtenida y estableciendo una lista de reserva de las personas candidatas no seleccionadas (con 
su orden de puntuación), y las solicitudes excluidas, con expresión de la causa. Dicha Resolución 
se publicará en la web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón 
(https://educa.aragon.es). 
 
Asimismo, el apartado séptimo define que, una vez se establezcan las necesidades de 
tutorización por parte del Centro Aragonés de Tecnologías para la Educación (CATEDU) 
“Andresa Casamayor” para cada uno de los cursos de formación online de Aularagón, éste 
procederá a la asignación de cursos según los listados priorizados y los criterios contenidos en la 
Convocatoria. El CATEDU “Andresa Casamayor” también será el encargado de gestionar la lista 
priorizada de cada uno de los cursos de formación online de Aularagón y adjudicará las tutorías 
por orden de puntuación. 
 
Consta en expediente que las personas adjudicatarias reúnen los requisitos exigidos en la 
convocatoria, que se han aplicado los criterios de valoración y seguido los trámites 
procedimentales previstos en la misma. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

 
En virtud de lo anterior, vista la propuesta de la Comisión de Selección, y dando cumplimiento a 
la convocatoria, resuelvo: 
 
Primero. - Se resuelve la convocatoria para la creación de listados priorizados para la tutorización 
de la formación on line de los cursos de Aularagón ofrecidos por el Centro Aragonés de 
Tecnologías para la Educación (CATEDU) “Andresa Casamayor” al profesorado de los centros 
educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón, con el listado 
de posibles tutores/as para los cursos de formación, indicando la puntuación total obtenida (Anexo 
I), el listado de solicitudes excluidas con expresión de la causa (Anexo II), y el listado de tutores/as 
y lista de reserva para cada curso (Anexo III). 
 
Segundo. - Publicar la presente Resolución en la página web del Departamento de Educación, 
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (https://educa.aragon.es). 
 
Tercero. - Una vez se establezcan las necesidades de tutorización por parte del CATEDU 
“Andresa Casamayor” para cada uno de los cursos de formación online de Aularagón, éste 
procederá a la asignación de cursos según los listados priorizados y los criterios contenidos en la 
Convocatoria. 
 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a partir del 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 64.1 de 
la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico 
de Aragón, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse. 
 
Los recursos administrativos se dirigirán al Consejero de Educación, Cultura y Deporte pudiendo 
presentarse electrónicamente, a través del Registro Electrónico de Aragón en la dirección 
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion También podrá 
presentarse electrónicamente en cualquiera de los registros electrónicos indicados en el artículo 
16.4 a) de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 
 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

El Director General de Innovación y Formación Profesional 

ANTONIO MARTÍNEZ RAMOS 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

1 

ANEXO I 

LISTADO DE POSIBLES TUTORES/AS (Ordenado alfabéticamente) 
 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden 
A 

(máx.:2) 
B1 

(máx.:2) 
B2 

(máx.:1) 
B3 

(máx.:4) 
B4 

(máx.:4) 
B5 

(máx.:2) 
B6 

(máx.:1) 
Total 

Aísa Lamarca, Elena  500 1 1,06 0 0 0 0 0 0 1,06 

Aísa Lamarca, Elena  300 2 1,06 1 0 0 0 0 0 2,06 

Albesa Aparicio, César  187 1 2 0 0 0 0 0 0 2 

Albesa Benavente, Santiago Javier  101 1 2 2 1 4 0 1 1 11 

Albesa Benavente, Santiago Javier  500 2 2 2 1 4 0 1 1 11 

Albesa Benavente, Santiago Javier  585 3 2 2 1 4 0 1 1 11 

Aldea Navarro, Elías  187 1 2 1 0,4 0 0 0 0 3,4 

Aldea Navarro, Luis  60 1 2 0 0 4 0 0 0 6 

Aldea Navarro, Luis  260 2 2 2 0 0 0 0 0 4 

Almudí miranda, Antonio  N10 1 2 2 0 0 0 0 1 5 

Almudí miranda, Antonio  10 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Almudí miranda, Antonio  N8 3 2 2 0 0 0 0 1 5 

Alonso Bellido, Mª Carmen  625 1 2 2 0 0 0 1 0 5 

Alonso Bellido, Mª Carmen  101 2 2 2 0 0 0 0 0 4 

Alonso Bellido, Mª Carmen  20 3 2 2 0 0 0 0 0 4 

Álvarez Amada, Miguel  101 1 2 2 0 0 0 2 0 6 

Álvarez Amada, Miguel  500 2 2 2 0 0 0 2 0 6 

Álvarez Amada, Miguel  585 3 2 2 0 0 0 2 0 6 

Álvarez Ferrer, Jorge  N12 1 2 0 0 0 0 0 0 2 

Álvarez Gracia, Carmen  N9 1 1 1 0 0 0 2 0 4 

Álvarez Gracia, Carmen  295 2 1 2 0 0 0 2 0 5 

Ambite Taracido, Marta  60 1 2 0 0 0 0 0 1 3 

Ambite Taracido, Marta  260 2 2 0 0 0 0 0 1 3 

Anzano Jericó, Fco. Javier  N13 1 2 2 0 0 4 0 0 8 

Anzano Jericó, Fco. Javier  N15 2 2 0 0 0 0 0 0 2 

Anzano Jericó, Fco. Javier  260 3 2 2 0 0 0 0 0 4 

Aragüés de Vicente, Luis  144 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

Aragüés de Vicente, Luis  260 2 2 1,5 0 0 0 1 0 4,5 

Aragüés de Vicente, Luis  224 3 2 2 0 0 0 0 0 4 

Ariza Hernández, Marta  751 1 1,88 2 0 0 0 0 0 3,88 

Ariza Hernández, Marta  SEM6 2 1,88 2 0 0 0 0 0 3,88 

Ariza Hernández, Marta  94 3 1,88 2 0 0 0 0 0 3,88 

Avellana Ramiz, Sebastián José  790 1 1,1 2 0 0 0 1 0 4,1 

Avellana Ramiz, Sebastián José  98 2 1,1 1 0 0 0 1 0 3,1 

Avellana Ramiz, Sebastián José  101 3 1,1 2 0 0 0 1 0 4,1 

Ballarín Martínez, Guillermo  101 1 2 2 0 0 0 0 1 5 

Ballarín Martínez, Guillermo  260 2 2 0,8 0 0 0 0 1 3,8 

Ballarín Martínez, Guillermo  N9 3 2 1 0 0 0 2 1 6 

Ballestero Clemente, Jesús Emilio  144 1 2 0 0 0 0 0 0 2 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

2 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden 
A 

(máx.:2) 

B1 

(máx.:2) 

B2 

(máx.:1) 

B3 

(máx.:4) 

B4 

(máx.:4) 

B5 

(máx.:2) 

B6 

(máx.:1) 
Total 

Ballestero Clemente, Jesús Emilio  142 2 2 0 0 0 0 0 0 2 

Ballestero Clemente, Jesús Emilio  SEM2 3 2 0 0 0 0 0 0 2 

Balsera Gómez, Francisco José  60 1 2 0 0,4 0 0 0 1 3,4 

Balsera Gómez, Francisco José  260 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Banzo Fortuño, Héctor  101 1 1,28 2 1 4 4 0 0 12,28 

Banzo Fortuño, Héctor  115 2 1,28 2 1 4 4 0 0 12,28 

Banzo Fortuño, Héctor  585 3 1,28 2 1 4 0 0 0 8,28 

Barón Rajadel, Esther  N8 1 2 2 0 4 0 0 0 8 

Barón Rajadel, Esther  N6 2 2 2 0 4 0 1 0 9 

Barón Rajadel, Esther  10 3 2 2 0 4 0 1 0 9 

Barrantes Ollauri, Juan Manuel  SEM4 1 2 1,8 0,2 0 0 0 0 4 

Barrantes Ollauri, Juan Manuel  SEM5 2 2 0 0 0 0 0 0 2 

Barrantes Ollauri, Juan Manuel  260 3 2 1,8 0,2 0 0 0 0 4 

Barriendo Ansón, Jorge  N7 1 1,12 0 0 0 0 1 0 2,12 

Barriendo Ansón, Jorge  10 2 1,12 0 0 0 0 0 0 1,12 

Barriendo Ansón, Jorge  N10 3 1,12 0,6 0 0 0 0 0 1,72 

Barrio Marcén, Celia Marta  20 1 1,94 2 0,2 0 0 0 0 4,14 

Barrio Marcén, Celia Marta  10 2 1,94 1,1 0,2 0 0 0 0 3,24 

Barrio Marcén, Celia Marta  745 3 1,94 0 0 0 0 0 0 1,94 

Bernabeu Domínguez, Mª José  20 1 2 1 0 4 0 0 1 8 

Bernabeu Domínguez, Mª José  10 2 2 1 0 4 0 0 0 7 

Bernabeu Domínguez, Mª José  241 3 2 0 0 4 0 0 0 6 

Bernad Conde, Mª Sagrario  751 1 2 2 1 0 0 1 1 7 

Bernad Conde, Mª Sagrario  N15 2 2 0 0 0 0 0 1 3 

Bernad Conde, Mª Sagrario  145 3 2 2 0 0 0 0 1 5 

Bernal Paredes, Yolanda  110 1 2 2 0 0 0 0 1 5 

Bernal Paredes, Yolanda  260 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Besteiro Martínez, Berta  98 1 2 2 0 0 4 2 1 11 

Besteiro Martínez, Berta  90 2 2 0 0,2 4 0 1 1 8,2 

Besteiro Martínez, Berta  60 3 2 0 1 0 0 1 1 5 

Blanco Domingo, Luis Mariano  N1 1 0 0 0 0 4 0 0 4 

Blanco Domingo, Luis Mariano  N2 2 0 0 0 0 4 0 0 4 

Bohanna Pablo, Mª Cristina  N12 1 2 0 0 0 0 2 0 4 

Buil Álvarez, Liliana  101 1 1,5 2 0 0 0 0 0 3,5 

Buil Álvarez, Liliana  500 2 1,5 2 0 0 0 0 0 3,5 

Buil Álvarez, Liliana  585 3 1,5 2 0 0 0 0 0 3,5 

Burgui Ederra, Leyre  101 1 1,3 2 0 0 0 1 1 5,3 

Burgui Ederra, Leyre  585 2 1,3 2 0 0 0 1 1 5,3 

Burgui Ederra, Leyre  25 3 1,3 1,5 0 0 0 0 1 3,8 

Burro Aláez, Juan Daniel  500 1 2 2 0 4 0 0 1 9 

Burro Aláez, Juan Daniel  585 2 2 2 0 4 0 0 1 9 

Burro Aláez, Juan Daniel  90 3 2 2 1 0 0 0 1 6 

Caballer Cebolla, Fco. Javier  260 1 2 2 0 4 0 0 0 8 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

3 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden 
A 

(máx.:2) 

B1 

(máx.:2) 

B2 

(máx.:1) 

B3 

(máx.:4) 

B4 

(máx.:4) 

B5 

(máx.:2) 

B6 

(máx.:1) 
Total 

Caballer Cebolla, Fco. Javier  500 2 2 0 1 4 0 0 0 7 

Caballer Cebolla, Fco. Javier  585 3 2 1 0 4 0 0 0 7 

Callejas Mellado, Mª Raquel  295 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

Callejas Mellado, Mª Raquel  SEM6 2 2 2 0 0 0 0 0 4 

Campos Báguena, Judit  N7 1 2 2 0,8 0 0 1 1 6,8 

Campos Báguena, Judit  260 2 2 0,5 0 4 0 0 1 7,5 

Campos Báguena, Judit  520 3 2 2 0 0 0 1 1 6 

Carcas Vergara, Eduardo  10 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

Carcas Vergara, Eduardo  520 2 2 0,5 0 0 0 1 0 3,5 

Carcas Vergara, Eduardo  25 3 2 1 0 0 0 0 0 3 

Carrasco Gómez, Dolores  187 1 1,08 0,4 0,3 4 4 1 0 10,78 

Casorrán López, Lorena  520 1 1,02 0,5 0 0 0 0 1 2,52 

Casorrán López, Lorena  N10 2 1,02 2 0 0 4 0 1 8,02 

Casorrán López, Lorena  40 3 1,02 0,5 0 0 0 0 1 2,52 

Castillo López, Javier  N14 1 2 0 1 4 0 0 1 8 

Castillo López, Javier  241 2 2 0 0 4 0 0 1 7 

Catalán Sancho, Isabel  N10 1 1,28 0 1 0 0 0 0 2,28 

Cebollada Marcén, Víctor  101 1 2 2 1 0 0 0 1 6 

Cebollada Marcén, Víctor  115 2 2 2 1 0 0 0 1 6 

Cebollada Marcén, Víctor  585 3 2 2 1 0 0 0 1 6 

Cebrián Ventura, Jorge  101 1 0,28 2 0 0 0 0 0 2,28 

Cebrián Ventura, Jorge  585 2 0,28 2 0 0 0 0 0 2,28 

Cebrián Ventura, Jorge  20 3 0,28 2 0 0 0 0 0 2,28 

Ciprés García, Marta  N8 1 2 2 1 0 0 1 1 7 

Ciprés García, Marta  N6 2 2 2 1 0 0 1 1 7 

Ciprés García, Marta  745 3 2 2 1 0 0 1 1 7 

Cirac Collados, Jesús Miguel  260 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

Cirac Collados, Jesús Miguel  580 2 2 0 0 0 0 1 0 3 

Cirac Collados, Jesús Miguel  790 3 2 2 0 0 0 0 0 4 

Civera Marín, Ricardo  N8 1 2 2 0,7 0 0 0 1 5,7 

Civera Marín, Ricardo  N6 2 2 2 0,7 0 0 0 1 5,7 

Civera Marín, Ricardo  N7 3 2 2 0,7 0 0 0 1 5,7 

Conde Herrero, Alejandro  145 1 0,18 2 0 0 0 0 0 2,18 

Conde Herrero, Alejandro  790 2 0,18 0 0 0 0 0 0 0,18 

Conde Herrero, Alejandro  142 3 0,18 0 0 0 0 0 0 0,18 

Consejo Pano, Mª Elena  260 1 2 0 0 4 0 0 1 7 

Consejo Pano, Mª Elena  101 2 2 1 0 0 0 0 1 4 

Consejo Pano, Mª Elena  N10 3 2 2 0,4 4 0 2 1 11,4 

Cortés Sánchez, Miguel  500 1 2 2 0 0 0 1 0 5 

Cortés Sánchez, Miguel  585 2 2 2 0 0 0 1 0 5 

Cortés Sánchez, Miguel  625 3 2 2 0 0 0 1 0 5 

Costa Sorolla, Carlos Andrés  101 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

Costa Sorolla, Carlos Andrés  144 2 2 2 0 0 0 0 0 4 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

4 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden 
A 

(máx.:2) 

B1 

(máx.:2) 

B2 

(máx.:1) 

B3 

(máx.:4) 

B4 

(máx.:4) 

B5 

(máx.:2) 

B6 

(máx.:1) 
Total 

Costa Sorolla, Carlos Andrés  60 3 2 1 0 0 0 0 0 3 

Culiañez Alcolea, Mª Cristina  N7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Daloiso Martín, Alba  520 1 0,24 2 0 0 0 1 0 3,24 

Daloiso Martín, Alba  110 2 0,24 0 0 0 0 1 0 1,24 

Daloiso Martín, Alba  70 3 0,24 0 0 0 0 1 0 1,24 

De la Rosa de la Fuente, Fernando 
Javier  

260 1 2 1,8 0 0 0 0 0 3,8 

De Mingo Carranza, María  N9 1 1,08 0,6 0 0 0 1 0 2,68 

Del Río García, Julia  83 1 0 0 0 0 4 2 0 6 

Díez Tena, Esperanza  101 1 2 1,8 0,4 4 0 0 1 9,2 

Díez Tena, Esperanza  500 2 2 1,8 0,4 4 0 0 1 9,2 

Díez Tena, Esperanza  10 3 2 0 0 4 0 0 1 7 

Domínguez Navarro, José Alberto  790 1 1,7 2 0 0 0 0 0 3,7 

Domínguez Navarro, José Alberto  98 2 1,7 0 0 0 0 0 0 1,7 

Domínguez Navarro, José Alberto  90 3 1,7 2 0,2 0 0 0 0 3,9 

Duce Sesé, Sergio  94 1 2 2 0 4 4 0 1 13 

Duce Sesé, Sergio  N11 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Escudero Salas, Cristina  101 1 2 2 0 4 0 0 1 9 

Escudero Salas, Cristina  585 2 2 2 0 4 0 0 1 9 

Escudero Salas, Cristina  115 3 2 2 0 4 0 0 1 9 

Expósito Heras, Karmele  N8 1 1,28 0 0 0 0 1 0 2,28 

Expósito Heras, Karmele  101 2 1,28 2 0 0 0 0 0 3,28 

Expósito Heras, Karmele  585 3 1,28 1,5 0 0 0 0 0 2,78 

Fernández García, Adolfo  N9 1 0,68 2 0 0 0 1 0 3,68 

Fernández García, Adolfo  10 2 0,68 2 0 0 0 1 0 3,68 

Fernández García, Adolfo  148 3 0,68 2 0 0 0 0 0 2,68 

Fernández Grasa, Mª Carmen  260 1 2 0,8 0 0 0 0 0 2,8 

Fernández Grasa, Mª Carmen  148 2 2 2 0 0 0 0 0 4 

Fernández Grasa, Mª Carmen  222 3 2 0 0 0 0 0 0 2 

Founaud Cabeza, Mª Pilar  144 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

Founaud Cabeza, Mª Pilar  224 2 2 2 0 0 0 0 0 4 

Founaud Cabeza, Mª Pilar  745 3 2 2 0 0 0 0 0 4 

Fuentes Gago, María  260 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

Fuentes Gago, María  148 2 2 2 0 0 0 0 0 4 

Fuentes Gago, María  SEM5 3 2 0 0 0 0 0 0 2 

García Abán, Paola  585 1 2 2 0 0 0 0 1 5 

García Abán, Paola  144 2 2 0 0 0 0 0 1 3 

García Abán, Paola  SEM6 3 2 2 0 0 0 1 1 6 

García Aparici, José Luis  N12 1 2 0 0 0 0 0 1 3 

García Aparici, José Luis  110 2 2 0 0 0 0 1 1 4 

García Aparici, José Luis  260 3 2 0 0 0 0 1 1 4 

García Arnedo, Félix N16 1 2 2 1 0 4 1 0 10 

García Arnedo, Félix N12 2 2 2 1 0 0 1 0 6 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

5 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden 
A 

(máx.:2) 

B1 

(máx.:2) 

B2 

(máx.:1) 

B3 

(máx.:4) 

B4 

(máx.:4) 

B5 

(máx.:2) 

B6 

(máx.:1) 
Total 

García González, Pablo  144 1 2 1 0 0 0 2 0 5 

García González, Pablo  222 2 2 2 0,1 0 0 1 0 5,1 

García González, Pablo  SEM8 3 2 2 0,1 0 0 0 0 4,1 

García Hernández, José Mª  260 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

García Hernández, José Mª  SEM8 2 2 2 0 0 0 0 0 4 

García Hernández, José Mª  N10 3 2 2 0 0 0 1 0 5 

García Lara, Mª José  20 1 1,02 0 0,3 0 0 0 1 2,32 

García Lara, Mª José  N6 2 1,02 1,5 0,1 0 0 1 1 4,62 

García Lara, Mª José  SEM6 3 1,02 1,5 0,1 0 0 1 1 4,62 

García Romana, Alfredo  40 1 2 2 0 0 0 1 0 5 

García Romana, Alfredo  260 2 2 2 0 0 0 0 0 4 

García Romana, Alfredo  241 3 2 2 0 0 0 0 0 4 

Gascón Pérez, Mª del Mar  N6 1 1,1 2 0,1 0 4 1 0 8,2 

Gericó Morlans, Fco. Javier  N8 1 2 0 0 0 0 0 0 2 

Gericó Morlans, Fco. Javier  N6 2 2 0 0 0 0 0 0 2 

Gericó Morlans, Fco. Javier  N16 3 2 0 0 0 4 0 0 6 

Germán Bueno, Ángel Fernando  SEM7 1 2 2 0 0 0 1 1 6 

Germán Bueno, Ángel Fernando  625 2 2 2 0 0 0 1 1 6 

Germán Bueno, Ángel Fernando  SEM5 3 2 2 0 0 0 1 1 6 

Giner Gascón, Carmen José  N9 1 2 2 1 0 0 0 1 6 

Giner Gascón, Carmen José  N8 2 2 2 1 0 0 0 1 6 

Giner Gascón, Carmen José  260 3 2 2 1 0 0 0 1 6 

Gómez Espinosa, Javier  SEM5 1 1,08 1 0 0 0 2 0 4,08 

Gómez Espinosa, Javier  SEM7 2 1,08 2 0 0 0 2 0 5,08 

Gómez Ferrer, Silvia  295 1 2 2 0 0 0 1 0 5 

Gómez Ferrer, Silvia  N9 2 2 0 0 0 0 1 0 3 

Gómez Ferrer, Silvia  SEM6 3 2 1,75 0 0 0 1 0 4,75 

Gómez Ibañez, Jonatan  N14 1 1,26 1 0 0 0 0 1 3,26 

Gómez Ibañez, Jonatan  520 2 1,26 0 0 0 0 0 1 2,26 

Gómez Ibañez, Jonatan  70 3 1,26 1,1 0 0 0 0 1 3,36 

Gómez Salinas, Néstor  25 1 1,42 1 0 0 0 0 0 2,42 

Gómez Salinas, Néstor  SEM8 2 1,42 0 0 0 0 0 0 1,42 

Gómez Salinas, Néstor  SEM7 3 1,42 0 0 0 0 0 0 1,42 

Gómez Terrer, Laura  520 1 1,36 2 0 0 0 0 0 3,36 

Gómez Terrer, Laura  224 2 1,36 1,5 0 0 0 0 0 2,86 

Gómez Terrer, Laura  745 3 1,36 2 0 0 0 0 0 3,36 

González Sabio, Andrea  260 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

González Sabio, Andrea  N14 2 2 2 0 0 0 0 0 4 

González Sabio, Andrea  60 3 2 0 0 0 0 0 0 2 

Gonzalvo Mainar, Natalia  N15 1 2 0 0 0 4 0 0 6 

Gracia Romeo, Lorena  101 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Gracia Romeo, Lorena  N7 3 2 1 0 0 0 0 1 4 

Granados Lahuerta, Sara Mª  94 1 2 2 0 0 0 0 1 5 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

6 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden 
A 

(máx.:2) 

B1 

(máx.:2) 

B2 

(máx.:1) 

B3 

(máx.:4) 

B4 

(máx.:4) 

B5 

(máx.:2) 

B6 

(máx.:1) 
Total 

Granados Lahuerta, Sara Mª  20 2 2 0 0 0 0 0 1 3 

Granados Lahuerta, Sara Mª  N14 3 2 2 0 0 0 0 1 5 

Grande Domingo, José Manuel  40 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Grande Domingo, José Manuel  580 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

Grande Domingo, José Manuel  224 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

Griñón Muniesa, Emmanuel  SEM6 1 2 0 0 0 0 1 1 4 

Griñón Muniesa, Emmanuel  101 2 2 1 0 0 0 1 1 5 

Griñón Muniesa, Emmanuel  295 3 2 0 0 0 0 1 1 4 

Herrera Herrera, Santiago Jesús  745 1 2 0 0 0 0 0 1 3 

Herrera Herrera, Santiago Jesús  224 2 2 0 0 0 0 0 1 3 

Herrera Herrera, Santiago Jesús  101 3 2 1 1 4 0 0 1 9 

Herrero Ciudad, Cristina  10 1 1,46 0 0,1 0 0 0 0 1,56 

Herrero Ciudad, Cristina  N10 2 1,46 2 0,3 0 0 1 0 4,76 

Herrero Ciudad, Cristina  745 3 1,46 0 0,1 0 0 0 0 1,56 

Isarre Arnal, José Rafael  N8 1 0 0 0 0 0 2 0 2 

Isarre Arnal, José Rafael  SEM2 2 0 0 0 0 0 2 0 2 

Isarre Arnal, José Rafael  625 3 0 0 0 0 0 2 0 2 

Izquierdo Domingo, Nuria  241 1 1,26 2 0,05 0 0 1 0 4,31 

Izquierdo Domingo, Nuria  101 2 1,26 2 0 0 0 1 0 4,26 

Izquierdo Domingo, Nuria  N14 3 1,26 2 0,05 0 0 1 0 4,31 

Izquierdo Moreno, Marta  260 1 2 1,75 0,1 4 0 1 0 8,85 

Izquierdo Moreno, Marta  20 2 2 1,75 0,1 4 0 1 0 8,85 

Izquierdo Moreno, Marta  241 3 2 2 0,1 4 0 1 0 9,1 

Julve Tiestos, Mª Carmen  500 1 2 2 0 4 0 0 1 9 

Julve Tiestos, Mª Carmen  144 2 2 2 1 0 0 0 1 6 

Julve Tiestos, Mª Carmen  SEM4 3 2 0 1 4 4 0 1 12 

Lahoz Molina, Mª Inmaculada  260 1 1,02 1,25 0 0 0 0 1 3,27 

Lahoz Molina, Mª Inmaculada  500 2 1,02 2 0 0 0 0 1 4,02 

Lahoz Molina, Mª Inmaculada  40 3 1,02 2 0 0 0 0 1 4,02 

Lalana Artal, Mª Esther  520 1 1,36 0,5 0 4 0 1 1 7,86 

Lizama Barranco, José Manuel  101 1 2 2 0 4 0 0 1 9 

Lizama Barranco, José Manuel  260 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Lizama Barranco, José Manuel  585 3 2 2 0 4 0 0 1 9 

Lles Grasa, Jara  N9 1 0,42 2 0 0 0 1 0 3,42 

Lles Grasa, Jara  N7 2 0,42 2 0 0 0 2 0 4,42 

Lles Grasa, Jara  260 3 0,42 2 0 0 0 1 0 3,42 

Loidi Castillo, Amaya  N12 1 2 0 0 0 0 0 0 2 

Loizaga Fernández, Eduardo  520 1 2 2 0 4 0 0 1 9 

Loizaga Fernández, Eduardo  110 2 2 2 0 4 0 0 1 9 

Loizaga Fernández, Eduardo  N14 3 2 0 0 0 0 2 1 5 

López de Armentia Llanos, Javier  148 1 2 2 0 0 4 0 0 8 

López de Armentia Llanos, Javier  N16 2 2 2 0 0 4 0 0 8 

López de Armentia Llanos, Javier  500 3 2 2 0 0 0 0 0 4 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

7 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden 
A 

(máx.:2) 

B1 

(máx.:2) 

B2 

(máx.:1) 

B3 

(máx.:4) 

B4 

(máx.:4) 

B5 

(máx.:2) 

B6 

(máx.:1) 
Total 

López de Leyva, Jesús  295 1 2 1,5 0 0 0 2 1 6,5 

López de Leyva, Jesús  N4 2 2 0 0 0 0 0 1 3 

López de Leyva, Jesús  N9 3 2 1,5 0 0 0 2 1 6,5 

López Floría, Ana Mª  SEM8 1 2 2 0 0 4 1 0 9 

López Floría, Ana Mª  SEM2 2 2 0 1 0 4 1 0 8 

López Floría, Ana Mª  790 3 2 2 1 4 0 1 0 10 

López Lozano, David  500 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

López Lozano, David  260 2 2 2 0,45 0 0 0 0 4,45 

López Lozano, David  90 3 2 2 1 0 0 0 0 5 

López Marco, Ana Belén  N6 1 2 2 0 4 0 1 1 10 

López Marco, Ana Belén  N8 2 2 2 0 4 0 1 1 10 

López Marco, Ana Belén  101 3 2 2 0 0 0 0 1 5 

Lorente Gracia, Luis  241 1 2 2 1 4 0 0 1 10 

Lorente Gracia, Luis  751 2 2 2 1 0 0 0 1 6 

Lorente Gracia, Luis  40 3 2 0 0 0 0 0 1 3 

Macipe Costa, Joaquín  260 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Macipe Costa, Joaquín  20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

Macipe Costa, Joaquín  90 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

Manrique Marugan, Montserrat  N8 1 2 2 0 4 0 0 1 9 

Manrique Marugan, Montserrat  60 2 2 2 0 4 0 0 1 9 

Manrique Marugan, Montserrat  10 3 2 0,5 0 4 0 0 1 7,5 

Martín Bruna, Cristina  101 1 2 0 1 4 4 1 1 13 

Martín Bruna, Cristina  585 2 2 0 1 4 4 1 1 13 

Martín Bruna, Cristina  500 3 2 0 1 4 4 1 1 13 

Martín Gimeno, Daniel  300 1 0,62 2 0 0 0 0 0 2,62 

Martín Gimeno, Daniel  260 2 0,62 2 0 0 0 0 0 2,62 

Martín Gimeno, Daniel  241 3 0,62 0,75 0 0 0 0 0 1,37 

Martín Ortega, Loreto  241 2 2 2 0 0 0 0 0 4 

Martín Ortega, Loreto  20 3 2 2 0 0 0 0 0 4 

Martín Romero, Arturo  790 1 2 2 1 4 4 2 1 16 

Martín Romero, Arturo  N12 2 2 2 0 0 0 2 1 7 

Martín Romero, Arturo  N8 3 2 2 0 0 0 2 1 7 

Martín Villanueva, Ana Mª  260 1 1,16 2 0 0 0 2 0 5,16 

Martín Villanueva, Ana Mª  500 2 1,16 0,5 0 0 0 2 0 3,66 

Martín Villanueva, Ana Mª  SEM2 3 1,16 2 0 0 0 2 0 5,16 

Martínez Casedas, Silvia  10 1 2 2 0 0 0 0 1 5 

Martínez Casedas, Silvia  520 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Martínez Casedas, Silvia  145 3 2 2 0 0 0 0 1 5 

Martínez Cebolla, Alberto  94 1 2 0,5 0 4 4 0 0 10,5 

Martínez Cebolla, Alberto  110 2 2 2 0,7 0 0 0 0 4,7 

Martínez Cebolla, Alberto  25 3 2 2 0 0 0 0 0 4 

Martínez Cebolla, Gabriel  94 1 2 1 0,2 4 4 0 1 12,2 

Martínez Cebolla, Gabriel  N13 2 2 0 0 0 0 0 1 3 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

8 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden 
A 

(máx.:2) 

B1 

(máx.:2) 

B2 

(máx.:1) 

B3 

(máx.:4) 

B4 

(máx.:4) 

B5 

(máx.:2) 

B6 

(máx.:1) 
Total 

Martínez Giménez, Antonio  101 1 1,4 2 0 4 0 1 1 9,4 

Martínez Giménez, Antonio  500 2 1,4 2 0 4 0 1 1 9,4 

Martínez Giménez, Antonio  585 3 1,4 2 0 4 0 1 1 9,4 

Martínez Gimeno, José Manuel  260 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

Martínez Gimeno, José Manuel  790 2 2 2 0 0 0 0 0 4 

Martínez Ramis, Rafael  790 1 2 2 1 4 0 1 1 11 

Martínez Ramis, Rafael  500 2 2 2 0,5 0 0 1 1 6,5 

Martínez Ramis, Rafael  SEM2 3 2 0 0,25 4 0 2 1 9,25 

Mejías Abad, Juan José  300 1 2 2 1 0 0 2 0 7 

Mejías Abad, Juan José  N8 2 2 2 0,1 0 0 0 0 4,1 

Mejías Abad, Juan José  745 3 2 2 0 0 0 2 0 6 

Melero Rubio, Raúl  101 1 2 2 0 4 0 0 0 8 

Melero Rubio, Raúl  500 2 2 2 0 4 0 0 0 8 

Melero Rubio, Raúl  585 3 2 2 0 4 0 0 0 8 

Micolau Lombarte, José  260 1 2 0 0 4 0 2 1 9 

Micolau Lombarte, José  98 2 2 2 0 0 0 2 1 7 

Micolau Lombarte, José  148 3 2 1,5 0 4 0 2 1 10,5 

Moncayo San Miguel, Elena Isabel  N11 1 0,62 0 0 0 0 2 0 2,62 

Moncayo San Miguel, Elena Isabel  SEM1 2 0,62 0 0 0 0 0 0 0,62 

Moncayo San Miguel, Elena Isabel  260 3 0,62 0 0 0 0 0 0 0,62 

Monge Lasierra, Armando César  144 1 2 0,5 0 0 0 0 0 2,5 

Monge Lasierra, Armando César  224 2 2 2 1 0 0 0 0 5 

Monge Lasierra, Armando César  260 3 2 2 1 0 0 0 0 5 

Moragón Gómez, Alberto José  SEM2 1 0,68 2 0 0 0 1 0 3,68 

Morales Agudo, Josue  N11 1 2 0 0 0 0 1 0 3 

Muñoz Bails, Cristina  101 1 1,62 2 0 0 0 0 0 3,62 

Muñoz Bails, Cristina  500 2 1,62 2 0 0 0 0 0 3,62 

Murillo del Río, José Daniel  260 1 1,6 2 0 0 0 0 1 4,6 

Murillo del Río, José Daniel  101 2 1,6 2 0 0 0 0 1 4,6 

Murillo del Río, José Daniel  70 3 1,6 2 0 0 0 0 1 4,6 

Navarro Guallar, Mª Reyes  110 1 2 2 0 4 0 0 1 9 

Navarro Guallar, Mª Reyes  101 2 2 0 0 4 0 0 1 7 

Navarro Guallar, Mª Reyes  20 3 2 2 0 0 0 0 1 5 

Navarro Márquez, José Antonio  260 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

Navarro Márquez, José Antonio  SEM4 2 2 0,75 0 0 0 0 0 2,75 

Navarro Márquez, José Antonio  90 3 2 0 0 0 0 0 0 2 

Novella Robres, Sara  580 1 1,48 2 0 0 0 0 0 3,48 

Novella Robres, Sara  40 2 1,48 2 0 0 0 0 0 3,48 

Novella Robres, Sara  25 3 1,48 1 0 0 0 0 0 2,48 

Orna Saez, Javier  101 1 2 2 0 0 0 0 1 5 

Orna Saez, Javier  585 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Ortega Santa Bárbara, Rubén  101 1 1,72 2 0 0 0 1 1 5,72 

Ortega Santa Bárbara, Rubén  241 2 1,72 2 0 0 0 1 1 5,72 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

9 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden 
A 

(máx.:2) 

B1 

(máx.:2) 

B2 

(máx.:1) 

B3 

(máx.:4) 

B4 

(máx.:4) 

B5 

(máx.:2) 

B6 

(máx.:1) 
Total 

Ortega Santa Bárbara, Rubén  790 3 1,72 0,5 0 0 0 1 1 4,22 

Ortigosa Navío, Mª Dolores  101 1 2 2 0 0 0 0 1 5 

Ortigosa Navío, Mª Dolores  585 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Ortigosa Navío, Mª Dolores  SEM8 3 2 2 0 0 0 0 1 5 

Palacios Maroto, Luisa Mª  N10 1 1,36 2 0,1 0 0 0 0 3,46 

Pamplona López, Andrea  20 1 0,46 2 0 0 0 0 0 2,46 

Peinado Checa, Zaira Joanna  20 1 1,8 2 0 0 0 0 0 3,8 

Peinado Checa, Zaira Joanna  145 2 1,8 2 0 0 0 0 0 3,8 

Peinado Checa, Zaira Joanna  90 3 1,8 2 0 0 0 0 0 3,8 

Pérez Campos, Marta  465 1 0 0 0 0 4 1 0 5 

Pérez Campos, Marta  83 2 0 0 0 0 4 1 0 5 

Pérez Ibarro, Fco. José  N15 1 2 0 0 0 4 0 0 6 

Pérez Jordán, Mercedes Yolanda  40 1 2 1 0 4 0 2 1 10 

Pérez Jordán, Mercedes Yolanda  101 2 2 2 0 4 0 0 1 9 

Pérez Jordán, Mercedes Yolanda  60 3 2 0 0 4 0 0 1 7 

Pérez Lombarte, Mª Pilar  98 1 1,08 0 0 0 0 2 0 3,08 

Pérez Lombarte, Mª Pilar  60 2 1,08 2 0 0 0 2 0 5,08 

Pérez Páramo, Sergio  SEM3 1 1,8 1,5 0 0 0 1 0 4,3 

Peribañez Vela, Marta  520 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

Peribañez Vela, Marta  260 2 2 2 0 0 0 1 0 5 

Peribañez Vela, Marta  60 3 2 2 0 4 0 1 0 9 

Piazuelo Rodriguez, Marcos  260 1 2 2 0 0 0 0 0 4 

Piazuelo Rodriguez, Marcos  60 2 2 2 0 4 0 0 0 8 

Piazuelo Rodriguez, Marcos  SEM4 3 2 2 0 0 0 0 0 4 

Pina Luna, Luis Javier  1200 1 2 2 1 4 4 0 1 14 

Pina Luna, Luis Javier  300 2 2 2 1 4 4 0 1 14 

Pons Betrian, Daniel  585 1 2 2 0,4 4 0 2 1 11,4 

Pons Betrian, Daniel  101 2 2 2 0,4 4 0 2 1 11,4 

Pons Betrian, Daniel  500 3 2 2 0,4 4 0 2 1 11,4 

Pozo Soto, Alejandro  295 1 0 0 0 4 0 1 1 6 

Prieto Fernández, Laura  70 1 2 0 0 4 0 0 1 7 

Puértolas Girón, Saúl  SEM2 1 2 2 0 4 4 0 1 13 

Puértolas Girón, Saúl  260 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Puértolas Girón, Saúl  465 3 2 1 0 0 0 2 1 6 

Quílez Salvador, Mª Lucía  500 1 2 0 0 4 0 0 1 7 

Quílez Salvador, Mª Lucía  260 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Quílez Salvador, Mª Lucía  224 3 2 0 0 0 0 0 1 3 

Quintana Peiró, José Javier  SEM7 1 2 0 1 4 4 1 1 13 

Quintana Peiró, José Javier  585 2 2 0 0 4 0 1 1 8 

Quintana Peiró, José Javier  60 3 2 2 0 4 4 1 1 14 

Raposo Sandoval, Cristina  580 1 0,72 2 0 4 0 1 1 8,72 

Raposo Sandoval, Cristina  94 2 0,72 2 0 4 0 1 1 8,72 

Rebenaque Ramón, Jaime  260 1 2 2 1 4 0 0 0 9 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

10 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden 
A 

(máx.:2) 

B1 

(máx.:2) 

B2 

(máx.:1) 

B3 

(máx.:4) 

B4 

(máx.:4) 

B5 

(máx.:2) 

B6 

(máx.:1) 
Total 

Rebenaque Ramón, Jaime  SEM4 2 2 0,5 1 4 0 0 0 7,5 

Rebenaque Ramón, Jaime  N8 3 2 1,7 1 4 0 0 0 8,7 

Rebenaque Ramón, Juan Francisco  148 1 2 2 0 0 4 0 1 9 

Rebenaque Ramón, Juan Francisco  751 2 2 0 0 0 0 2 1 5 

Rebenaque Ramón, Juan Francisco  SEM8 3 2 2 0,55 0 0 0 1 5,55 

Ríos Cintora, Marta  N7 1 2 2 0 0 4 2 0 10 

Ríos Cintora, Marta  520 2 2 2 0 0 0 2 0 6 

Rodenas Lajara, José Manuel  115 1 1,46 2 1 0 0 1 1 6,46 

Rodenas Lajara, José Manuel  90 2 1,46 0 0 0 0 1 1 3,46 

Rodenas Lajara, José Manuel  94 3 1,46 2 1 0 0 1 1 6,46 

Rodriguez Cabrejas, Minerva  N11 1 1,04 2 0 0 0 1 0 4,04 

Rodriguez López, Tatiana Mª  20 1 2 2 0 0 0 1 1 6 

Rodriguez López, Tatiana Mª  520 2 2 1 0 0 0 1 1 5 

Romero Morales, Carlos  101 1 2 2 0 4 0 0 1 9 

Romero Morales, Carlos  505 2 2 2 0 4 0 0 1 9 

Romero Morales, Carlos  585 3 2 2 0 4 0 0 1 9 

Ros Cardo, Rebeca  10 1 1,44 2 0,2 0 0 0 0 3,64 

Ros Cardo, Rebeca  295 2 1,44 1 0 0 0 1 0 3,44 

Ros Cardo, Rebeca  SEM6 3 1,44 1 0 0 0 1 0 3,44 

Royo Tomás, Adela Cristina  500 1 2 2 0 4 0 0 1 9 

Royo Tomás, Adela Cristina  101 2 2 0 0 4 0 0 1 7 

Royo Tomás, Adela Cristina  60 3 2 2 0 0 0 0 1 5 

Rubio Rivas, Yerai  N9 1 1,28 2 0,3 0 0 2 0 5,58 

Rubio Rivas, Yerai  N15 2 1,28 1 0,3 0 4 0 0 6,58 

Rubio Rivas, Yerai  83 3 1,28 0,75 0,3 0 0 2 0 4,33 

Ruiz Reinales, Cristian  625 1 0,22 2 0,4 0 4 2 0 8,62 

Ruiz Reinales, Cristian  260 2 0,22 0 0 0 0 2 0 2,22 

Ruiz Reinales, Cristian  90 3 0,22 0 1 0 0 2 0 3,22 

Ruiz Soria, Pablo  500 1 0 0 0 0 0 2 0 2 

Ruiz Soria, Pablo  101 2 0 0 0 0 0 2 0 2 

Ruiz Soria, Pablo  115 3 0 0 0 0 0 2 0 2 

Salazar Fernández, Marta  241 1 2 0 0 0 0 0 1 3 

Salazar Fernández, Marta  148 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Salazar Fernández, Marta  N6 3 2 2 0 0 0 0 1 5 

Salazar Roca, María  260 1 2 2 0 0 0 0 1 5 

Salazar Roca, María  101 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Salazar Roca, María  SEM6 3 2 1 0 0 0 0 1 4 

Sánchez Espílez, Ángel  260 1 0,88 2 0,5 0 0 1 0 4,38 

Sánchez Espílez, Ángel  N8 2 0,88 0 0 0 0 1 0 1,88 

Sánchez Espílez, Ángel  N15 3 0,88 0,5 0 0 0 1 0 2,38 

Sánchez Estella, Óscar  SEM2 1 2 2 0 4 0 3 1 12 

Sánchez Floria, Mª Carmen  500 1 2 2 0 4 0 0 0 8 

Sánchez Floria, Mª Carmen  224 2 2 0 0 0 0 0 0 2 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

11 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden 
A 

(máx.:2) 

B1 

(máx.:2) 

B2 

(máx.:1) 

B3 

(máx.:4) 

B4 

(máx.:4) 

B5 

(máx.:2) 

B6 

(máx.:1) 
Total 

Sánchez Floria, Mª Carmen  260 3 2 2 0 0 0 0 0 4 

Sancho Chamizo, Adolfo  260 1 2 2 0 0 0 0 1 5 

Sancho Chamizo, Adolfo  148 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Sancho Chamizo, Adolfo  N16 3 2 2 0 0 0 0 1 5 

Sancho Morte, Ignacio  790 1 2 2 1 4 4 2 1 16 

Sancho Morte, Ignacio  N12 2 2 2 0,45 0 0 2 1 7,45 

Sancho Morte, Ignacio  625 3 2 2 0 0 0 2 1 7 

Sancho Pérez, Daniel  144 1 2 0,5 0 0 0 0 0 2,5 

Sancho Pérez, Daniel  SEM4 2 2 2 0 0 0 0 0 4 

Sancho Pérez, Daniel  148 3 2 0,6 0 0 0 0 0 2,6 

Santafé Navarro, Raquel  295 1 1,06 2 0 4 0 2 1 10,06 

Santafé Navarro, Raquel  SEM6 2 1,06 2 0 4 0 2 1 10,06 

Santamaría Méndez, Ana Cristina  300 1 2 2 0 4 0 0 1 9 

Santamaría Méndez, Ana Cristina  1200 2 2 2 0 4 0 0 1 9 

Santamaría Méndez, Ana Cristina  260 3 2 0,5 0 4 0 0 1 7,5 

Sanz Paricio, David  60 1 2 0 0 4 0 0 1 7 

Sarasa Oliván, Sara  295 1 2 2 0 0 0 2 0 6 

Sarasa Oliván, Sara  N1 2 2 0 0 0 0 0 0 2 

Segura Pérez, Óscar  90 1 2 0 0 0 0 0 0 2 

Segura Pérez, Óscar  N8 2 2 1 0 0 0 0 0 3 

Segura Pérez, Óscar  222 3 2 0 0 0 0 0 0 2 

Serra Puyal, José Ramón  580 1 2 2 0 4 0 2 0 10 

Sierra Ruiz, Daniel  N12 1 2 2 1 0 0 0 0 5 

Soriano Pinilla, José Javier  500 1 1,62 2 0 4 0 2 1 10,62 

Soriano Pinilla, José Javier  260 2 1,62 0 0 4 0 2 1 8,62 

Soriano Pinilla, José Javier  90 3 1,62 2 0 0 0 2 1 6,62 

Suñer Losilla, Mª Violeta  101 1 1,84 0 1 4 0 0 1 7,84 

Suñer Losilla, Mª Violeta  585 2 1,84 0 1 4 0 0 1 7,84 

Suñer Losilla, Mª Violeta  N12 3 1,84 0 0 0 0 0 1 2,84 

Tomás Acín, Isabel  585 1 1,06 0 0 0 0 0 0 1,06 

Tramullas Saz, Jesús  222 1 0 0 0 0 4 0 0 4 

Tramullas Saz, Jesús  N4 2 0 0 0 0 4 0 0 4 

Tramullas Saz, Jesús  N3 3 0 0 0 0 4 0 0 4 

Utrillas Gómez, César  60 1 2 2 0 0 0 0 1 5 

Utrillas Gómez, César  SEM2 2 2 2 0 0 0 0 1 5 

Utrillas Gómez, César  N4 3 2 0 0 0 0 0 1 3 

Valenzuela Benavente, José  260 1 2 2 0,4 0 0 0 0 4,4 

Vallejo Matía, David Pablo  260 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vallejo Matía, David Pablo  224 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vallejo Matía, David Pablo  101 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

Velasco Guillén, Eva Mª  520 1 2 1 0 0 0 2 0 5 

Velilla Palomo, Verónica  N10 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Velilla Palomo, Verónica  N8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

12 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden 
A 

(máx.:2) 

B1 

(máx.:2) 

B2 

(máx.:1) 

B3 

(máx.:4) 

B4 

(máx.:4) 

B5 

(máx.:2) 

B6 

(máx.:1) 
Total 

Velilla Palomo, Verónica  260 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

Verón Piquero, Julián  101 1 2 0,5 0,6 4 0 2 1 10,1 

Verón Piquero, Julián  N12 2 2 0,5 0,6 0 0 2 1 6,1 

Verón Piquero, Julián  260 3 2 1,5 0 0 0 2 1 6,5 

Vicente Pérez, Mª Pilar  70 1 2 2 0,7 4 0 1 1 10,7 

Villanueva Baselga, Patricia  520 1 0,68 2 0 0 0 1 1 4,68 

 
 
 

ANEXO II 

SOLICITUDES EXCLUIDAS (Ordenadas alfabéticamente) 
 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden Total Causa de exclusión 

Aguado Vallejo, Ricardo 625 1 5 (B) 

Aísa Lamarca, Elena  300 3 --- (E) 

Arilla Luna, Mª Esther --- --- --- (A) 

Balsera Gómez, Francisco José 20 3 0 (D) 

Blanco Domingo, Luis Mariano  N5 3 0 (C) 

Castillón Solano, José Emilio 260 1 5,5 (B) 

Castillón Solano, José Emilio SEM8 2 11 (B) 

Castillón Solano, José Emilio 98 3 5 (B) 

Culiañez Alcolea, Mª Cristina N10 2 0 (D) 

Culiañez Alcolea, Mª Cristina 148 3 0 (D) 

Gracia Fandos, Yolanda 10 1 5 (B) 

Gracia Fandos, Yolanda 110 2 0 (B) , (D) 

Gracia Fandos, Yolanda 585 3 5 (B) 

Gracia Romeo, Lorena 70 1 0 (D) 

Julve Morte, Verónica 260 1 1,46 (B) 

Julve Morte, Verónica 10 2 0 (B) , (D) 

Julve Morte, Verónica 60 3 0 (B) , (D) 

Martín Álvarez, Eva 300 1 0 (D) 

Martín Ortega, Loreto 142 1 0 (D) 

Morales Calvo, Marta 520 1 2 (B) 

Ortíz Fernández, Vanesa 60 1 0 (D) 

Ortíz Fernández, Vanesa 260 2 0 (D) 

Ortíz Fernández, Vanesa 110 3 0 (D) 

Pérez Ibarro, Fco. José N8 2 0 (D) 

Pérez Pérez, Guillermo 10 1 0 (D) 

Pérez Pérez, Guillermo 260 2 0 (D) 

Pérez Pérez, Guillermo SEM1 3 0 (D) 

Santafé Navarro, Raquel  SEM6 3 --- (E) 

Sanz Pérez, Sandra 40 1 0 (D) 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

13 

APELLIDOS, NOMBRE Curso Orden Total Causa de exclusión 

Sanz Pérez, Sandra 580 2 0 (D) 

Sanz Pérez, Sandra 585 3 0 (D) 

Tobeña Arasanz, Mª Carmen SEM2 1 7 (B) 

Tobeña Arasanz, Mª Carmen 260 2 4,3 (B) 

Villanueva Baselga, Patricia 110 2 0 (D) 

Villanueva Baselga, Patricia 40 3 0 (D) 

 

(A) Solicitud presentada fuera de plazo. 
(B) Solicitud no presentada mediante Registro electrónico. 
(C) No se cumplen los requisitos de participación (personal funcionario 

docente de centro educativo público de Aragón o creador de 
contenidos). 

(D) No se presenta Anexo IV para el curso solicitado. 
(E) El código de curso indicado no se puede desagrupar. 

 
 
 

ANEXO III 

LISTADO DE TUTORES/AS Y LISTAS DE RESERVA (Ordenado por curso y valoración) 
 

Curso Lista APELLIDOS, NOMBRE 
Valoración 

Total 

Orden 

pref. 

Experiencia 

AÑOS MESES 

10 Seleccionada Barón Rajadel, Esther  9 3 16 4 

    Manrique Marugan, Montserrat  7,5 3 30 4 

    Bernabeu Domínguez, Mª José  7 2 26 7 

    Díez Tena, Esperanza  7 3 32 4 

    Martínez Casedas, Silvia  5 1 11 5 

    Almudí miranda, Antonio  5 2 13 8 

  Reserva Carcas Vergara, Eduardo  4 1 13 2 

    Fernández García, Adolfo  3,68 2 3 4 

    Ros Cardo, Rebeca  3,64 1 7 2 

    Barrio Marcén, Celia Marta  3,24 2 9 7 

    Herrero Ciudad, Cristina  1,56 1 7 3 

    Barriendo Ansón, Jorge  1,12 2 5 4 

20 Seleccionada Izquierdo Moreno, Marta  8,85 2 14 10 

    Bernabeu Domínguez, Mª José  8 1 26 7 

    Rodriguez López, Tatiana Mª  6 1 11 1 

    Navarro Guallar, Mª Reyes  5 3 20 0 

  Reserva Barrio Marcén, Celia Marta  4,14 1 9 7 

    Martín Ortega, Loreto  4 3 17 0 

    Alonso Bellido, Mª Carmen  4 3 14 6 

    Peinado Checa, Zaira Joanna  3,8 1 9 0 

    Granados Lahuerta, Sara Mª  3 2 17 3 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

14 

Curso Lista APELLIDOS, NOMBRE 
Valoración 

Total 

Orden 

pref. 

Experiencia 

AÑOS MESES 

(cont.) (cont.) Pamplona López, Andrea  2,46 1 2 3 

    García Lara, Mª José  2,32 1 4 11 

    Cebrián Ventura, Jorge  2,28 3 1 4 

    Macipe Costa, Joaquín  0 2 18 4 

25 Seleccionada (-----)         

  Reserva Martínez Cebolla, Alberto  4 3 25 8 

    Burgui Ederra, Leyre  3,8 3 6 3 

    Carcas Vergara, Eduardo  3 3 13 2 

    Novella Robres, Sara  2,48 3 7 4 

    Gómez Salinas, Néstor  2,42 1 6 11 

40 Seleccionada Pérez Jordán, Mercedes Yolanda  10 1 24 2 

    García Romana, Alfredo  5 1 12 2 

  Reserva Lahoz Molina, Mª Inmaculada  4,02 3 4 11 

    Novella Robres, Sara  3,48 2 7 4 

    Lorente Gracia, Luis  3 3 18 5 

    Casorrán López, Lorena  2,52 3 4 11 

    Grande Domingo, José Manuel  0 1 28 1 

60 Seleccionada Quintana Peiró, José Javier  14 3 21 2 

    Manrique Marugan, Montserrat  9 2 30 4 

    Peribañez Vela, Marta  9 3 13 9 

    Piazuelo Rodriguez, Marcos  8 2 13 5 

    Sanz Paricio, David  7 1 22 1 

    Pérez Jordán, Mercedes Yolanda  7 3 24 2 

    Aldea Navarro, Luis  6 1 14 11 

    Pérez Lombarte, Mª Pilar  5,08 2 5 4 

    Utrillas Gómez, César  5 1 23 3 

    Besteiro Martínez, Berta  5 3 13 7 

    Royo Tomás, Adela Cristina  5 3 13 4 

  Reserva Balsera Gómez, Francisco José  3,4 1 23 4 

    Ambite Taracido, Marta  3 1 19 4 

    Costa Sorolla, Carlos Andrés  3 3 10 8 

    González Sabio, Andrea  2 3 12 11 

70 Seleccionada Vicente Pérez, Mª Pilar  10,7 1 24 0 

    Prieto Fernández, Laura  7 1 17 1 

  Reserva Murillo del Río, José Daniel  4,6 3 8 0 

    Gómez Ibañez, Jonatan  3,36 3 6 3 

    Daloiso Martín, Alba  1,24 3 1 2 

83 Seleccionada Del Río García, Julia  6 1 0 0 

    Pérez Campos, Marta  5 2 0 0 

  Reserva Rubio Rivas, Yerai  4,33 3 6 4 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

15 

Curso Lista APELLIDOS, NOMBRE 
Valoración 

Total 

Orden 

pref. 

Experiencia 

AÑOS MESES 

90 Seleccionada Besteiro Martínez, Berta  8,2 2 13 7 

    Soriano Pinilla, José Javier  6,62 3 8 1 

    Burro Aláez, Juan Daniel  6 3 13 7 

    López Lozano, David  5 3 12 4 

  Reserva Domínguez Navarro, José Alberto  3,9 3 8 5 

    Peinado Checa, Zaira Joanna  3,8 3 9 0 

    Rodenas Lajara, José Manuel  3,46 2 7 3 

    Ruiz Reinales, Cristian  3,22 3 0 11 

    Segura Pérez, Óscar  2 1 30 6 

    Navarro Márquez, José Antonio  2 3 23 4 

    Macipe Costa, Joaquín  0 3 18 4 

94 Seleccionada Duce Sesé, Sergio  13 1 16 5 

    Martínez Cebolla, Gabriel  12,2 1 25 8 

    Martínez Cebolla, Alberto  10,5 1 25 8 

    Raposo Sandoval, Cristina  8,72 2 3 6 

    Rodenas Lajara, José Manuel  6,46 3 7 3 

    Granados Lahuerta, Sara Mª  5 1 17 3 

  Reserva Ariza Hernández, Marta  3,88 3 9 4 

98 Seleccionada Besteiro Martínez, Berta  11 1 13 7 

    Micolau Lombarte, José  7 2 13 10 

  Reserva Avellana Ramiz, Sebastián José  3,1 2 5 3 

    Pérez Lombarte, Mª Pilar  3,08 1 5 4 

    Domínguez Navarro, José Alberto  1,7 2 8 5 

101 Seleccionada Martín Bruna, Cristina  13 1 17 7 

    Banzo Fortuño, Héctor  12,28 1 6 4 

    Pons Betrian, Daniel  11,4 2 16 4 

    Albesa Benavente, Santiago Javier  11 1 25 1 

    Verón Piquero, Julián  10,1 1 20 6 

    Martínez Giménez, Antonio  9,4 1 6 10 

    Díez Tena, Esperanza  9,2 1 32 4 

    Escudero Salas, Cristina  9 1 13 6 

    Romero Morales, Carlos  9 1 13 2 

    Lizama Barranco, José Manuel  9 1 11 9 

    Pérez Jordán, Mercedes Yolanda  9 2 24 2 

    Herrera Herrera, Santiago Jesús  9 3 30 3 

    Melero Rubio, Raúl  8 1 17 7 

    Suñer Losilla, Mª Violeta  7,84 1 9 2 

    Navarro Guallar, Mª Reyes  7 2 20 0 

    Royo Tomás, Adela Cristina  7 2 13 4 

    Álvarez Amada, Miguel  6 1 16 3 

    Cebollada Marcén, Víctor  6 1 12 6 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

16 

Curso Lista APELLIDOS, NOMBRE 
Valoración 

Total 

Orden 

pref. 

Experiencia 

AÑOS MESES 

(cont.) (cont.) Ortega Santa Bárbara, Rubén  5,72 1 8 6 
   Burgui Ederra, Leyre  5,3 1 6 3 

    Ballarín Martínez, Guillermo  5 1 21 2 

    Ortigosa Navío, Mª Dolores  5 1 21 2 

    Orna Saez, Javier  5 1 15 2 

    Griñón Muniesa, Emmanuel  5 2 23 3 

    Salazar Roca, María  5 2 11 2 

    Gracia Romeo, Lorena  5 2 10 11 

    López Marco, Ana Belén  5 3 19 0 

  Reserva Murillo del Río, José Daniel  4,6 2 8 0 

    Izquierdo Domingo, Nuria  4,26 2 6 3 

    Avellana Ramiz, Sebastián José  4,1 3 5 3 

    Costa Sorolla, Carlos Andrés  4 1 10 8 

    Consejo Pano, Mª Elena  4 2 26 1 

    Alonso Bellido, Mª Carmen  4 2 14 6 

    Muñoz Bails, Cristina  3,62 1 8 1 

    Buil Álvarez, Liliana  3,5 1 7 3 

    Expósito Heras, Karmele  3,28 2 6 4 

    Cebrián Ventura, Jorge  2,28 1 1 4 

    Ruiz Soria, Pablo  2 2 13 3 

    Vallejo Matía, David Pablo  0 3 8 0 

110 Seleccionada Navarro Guallar, Mª Reyes  9 1 20 0 

    Loizaga Fernández, Eduardo  9 2 24 2 

    Bernal Paredes, Yolanda  5 1 20 1 

  Reserva Martínez Cebolla, Alberto  4,7 2 25 8 

    García Aparici, José Luis  4 2 20 7 

    Daloiso Martín, Alba  1,24 2 1 2 

115 Seleccionada Banzo Fortuño, Héctor  12,28 2 6 4 

    Escudero Salas, Cristina  9 3 13 6 

    Rodenas Lajara, José Manuel  6,46 1 7 3 

    Cebollada Marcén, Víctor  6 2 12 6 

  Reserva Ruiz Soria, Pablo  2 3 13 3 

142 Seleccionada (-----)         

  Reserva Ballestero Clemente, Jesús Emilio  2 2 15 3 

    Conde Herrero, Alejandro  0,18 3 0 9 

144 Seleccionada Julve Tiestos, Mª Carmen  6 2 23 4 

    García González, Pablo  5 1 13 7 

  Reserva Aragüés de Vicente, Luis  4 1 10 10 

    Founaud Cabeza, Mª Pilar  4 1 10 10 

    Costa Sorolla, Carlos Andrés  4 2 10 8 

    García Abán, Paola  3 2 19 4 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

17 

Curso Lista APELLIDOS, NOMBRE 
Valoración 

Total 

Orden 

pref. 

Experiencia 

AÑOS MESES 

(cont.) (cont.) Monge Lasierra, Armando César  2,5 1 17 0 

   Sancho Pérez, Daniel  2,5 1 13 9 

    Ballestero Clemente, Jesús Emilio  2 1 15 3 

145 Seleccionada Bernad Conde, Mª Sagrario  5 3 17 9 

    Martínez Casedas, Silvia  5 3 11 5 

  Reserva Peinado Checa, Zaira Joanna  3,8 2 9 0 

    Conde Herrero, Alejandro  2,18 1 0 9 

148 Seleccionada Micolau Lombarte, José  10,5 3 13 10 

    Rebenaque Ramón, Juan Francisco  9 1 15 5 

    López de Armentia Llanos, Javier  8 1 13 4 

    Salazar Fernández, Marta  5 2 24 3 

    Sancho Chamizo, Adolfo  5 2 16 2 

  Reserva Fuentes Gago, María  4 2 22 7 

    Fernández Grasa, Mª Carmen  4 2 18 1 

    Fernández García, Adolfo  2,68 3 3 4 

    Sancho Pérez, Daniel  2,6 3 13 9 

187 Seleccionada Carrasco Gómez, Dolores  10,78 1 5 4 

  Reserva Aldea Navarro, Elías  3,4 1 10 5 

    Albesa Aparicio, César  2 1 25 0 

222 Seleccionada García González, Pablo  5,1 2 13 7 

  Reserva Tramullas Saz, Jesús  4 1 0 0 

    Segura Pérez, Óscar  2 3 30 6 

    Fernández Grasa, Mª Carmen  2 3 18 1 

224 Seleccionada Monge Lasierra, Armando César  5 2 17 0 

  Reserva Founaud Cabeza, Mª Pilar  4 2 10 10 

    Aragüés de Vicente, Luis  4 3 10 10 

    Herrera Herrera, Santiago Jesús  3 2 30 3 

    Quílez Salvador, Mª Lucía  3 3 13 8 

    Gómez Terrer, Laura  2,86 2 6 8 

    Sánchez Floria, Mª Carmen  2 2 20 4 

    Vallejo Matía, David Pablo  0 2 8 0 

    Grande Domingo, José Manuel  0 3 28 1 

241 Seleccionada Lorente Gracia, Luis  10 1 18 5 

    Izquierdo Moreno, Marta  9,1 3 14 10 

    Castillo López, Javier  7 2 10 1 

    Bernabeu Domínguez, Mª José  6 3 26 7 

    Ortega Santa Bárbara, Rubén  5,72 2 8 6 

  Reserva Izquierdo Domingo, Nuria  4,31 1 6 3 

    Martín Ortega, Loreto  4 2 17 0 

    García Romana, Alfredo  4 3 12 2 

    Salazar Fernández, Marta  3 1 24 3 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

18 

 

Curso Lista APELLIDOS, NOMBRE 
Valoración 

Total 

Orden 

pref. 

Experiencia 

AÑOS MESES 

(cont.) (cont.) Martín Gimeno, Daniel  1,37 3 3 1 

260 Seleccionada Rebenaque Ramón, Jaime  9 1 18 4 

    Micolau Lombarte, José  9 1 13 10 

    Izquierdo Moreno, Marta  8,85 1 14 10 

    Soriano Pinilla, José Javier  8,62 2 8 1 

    Caballer Cebolla, Fco. Javier  8 1 24 6 

    Campos Báguena, Judit  7,5 2 15 3 

    Santamaría Méndez, Ana Cristina  7,5 3 25 2 

    Consejo Pano, Mª Elena  7 1 26 1 

    Verón Piquero, Julián  6,5 3 20 6 

    Giner Gascón, Carmen José  6 3 26 1 

    Martín Villanueva, Ana Mª  5,16 1 5 8 

    Sancho Chamizo, Adolfo  5 1 16 2 

    Salazar Roca, María  5 1 11 2 

    Balsera Gómez, Francisco José  5 2 23 4 

    Bernal Paredes, Yolanda  5 2 20 1 

    Peribañez Vela, Marta  5 2 13 9 

    Quílez Salvador, Mª Lucía  5 2 13 8 

    Puértolas Girón, Saúl  5 2 12 0 

    Lizama Barranco, José Manuel  5 2 11 9 

    Monge Lasierra, Armando César  5 3 17 0 

  Reserva Murillo del Río, José Daniel  4,6 1 8 0 

    Aragüés de Vicente, Luis  4,5 2 10 10 

    López Lozano, David  4,45 2 12 4 

    Valenzuela Benavente, José  4,4 1 11 8 

    Sánchez Espílez, Ángel  4,38 1 4 4 

    Cirac Collados, Jesús Miguel  4 1 27 10 

    Martínez Gimeno, José Manuel  4 1 27 2 

    Navarro Márquez, José Antonio  4 1 23 4 

    Fuentes Gago, María  4 1 22 7 

    Piazuelo Rodriguez, Marcos  4 1 13 5 

    González Sabio, Andrea  4 1 12 11 

    García Hernández, José Mª  4 1 10 1 

    Aldea Navarro, Luis  4 2 14 11 

    García Romana, Alfredo  4 2 12 2 

    Barrantes Ollauri, Juan Manuel  4 3 25 3 

    García Aparici, José Luis  4 3 20 7 

    Sánchez Floria, Mª Carmen  4 3 20 4 

    Anzano Jericó, Fco. Javier  4 3 14 10 

    De la Rosa de la Fuente, Fernando Javier 3,8 1 14 7 

    Ballarín Martínez, Guillermo  3,8 2 21 2 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

19 

Curso Lista APELLIDOS, NOMBRE 
Valoración 

Total 

Orden 

pref. 

Experiencia 

AÑOS MESES 

(cont.) (cont.) Lles Grasa, Jara  3,42 3 2 1 

    Lahoz Molina, Mª Inmaculada  3,27 1 4 11 

   Ambite Taracido, Marta  3 2 19 4 

    Fernández Grasa, Mª Carmen  2,8 1 18 1 

    Martín Gimeno, Daniel  2,62 2 3 1 

    Ruiz Reinales, Cristian  2,22 2 0 11 

    Moncayo San Miguel, Elena Isabel  0,62 3 3 1 

    Macipe Costa, Joaquín  0 1 18 4 

    Vallejo Matía, David Pablo  0 1 8 0 

    Velilla Palomo, Verónica  0 3 6 0 

295 Seleccionada Santafé Navarro, Raquel  10,06 1 5 3 

    López de Leyva, Jesús  6,5 1 13 9 

    Sarasa Oliván, Sara  6 1 23 0 

    Pozo Soto, Alejandro  6 1 0 0 

    Gómez Ferrer, Silvia  5 1 20 1 

    Álvarez Gracia, Carmen  5 2 4 10 

  Reserva Callejas Mellado, Mª Raquel  4 1 22 2 

    Griñón Muniesa, Emmanuel  4 3 23 3 

    Ros Cardo, Rebeca  3,44 2 7 2 

300 Seleccionada Pina Luna, Luis Javier  14 2 21 3 

    Santamaría Méndez, Ana Cristina  9 1 25 2 

    Mejías Abad, Juan José  7 1 11 11 

  Reserva Martín Gimeno, Daniel  2,62 1 3 1 

    Aísa Lamarca, Elena  2,06 2 5 3 

465 Seleccionada Puértolas Girón, Saúl  6 3 12 0 

    Pérez Campos, Marta  5 1 0 0 

500 Seleccionada Martín Bruna, Cristina  13 3 17 7 

    Pons Betrian, Daniel  11,4 3 16 4 

    Albesa Benavente, Santiago Javier  11 2 25 1 

    Soriano Pinilla, José Javier  10,62 1 8 1 

    Martínez Giménez, Antonio  9,4 2 6 10 

    Díez Tena, Esperanza  9,2 2 32 4 

    Julve Tiestos, Mª Carmen  9 1 23 4 

    Burro Aláez, Juan Daniel  9 1 13 7 

    Royo Tomás, Adela Cristina  9 1 13 4 

    Romero Morales, Carlos  9 2 13 2 

    Sánchez Floria, Mª Carmen  8 1 20 4 

    Melero Rubio, Raúl  8 2 17 7 

    Quílez Salvador, Mª Lucía  7 1 13 8 

    Caballer Cebolla, Fco. Javier  7 2 24 6 

    Martínez Ramis, Rafael  6,5 2 20 1 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

20 

Curso Lista APELLIDOS, NOMBRE 
Valoración 

Total 

Orden 

pref. 

Experiencia 

AÑOS MESES 

(cont.) (cont.) Álvarez Amada, Miguel  6 2 16 3 

    Cortés Sánchez, Miguel  5 1 28 2 
 Reserva Lahoz Molina, Mª Inmaculada  4,02 2 4 11 

    López Lozano, David  4 1 12 4 

    López de Armentia Llanos, Javier  4 3 13 4 

    Martín Villanueva, Ana Mª  3,66 2 5 8 

    Muñoz Bails, Cristina  3,62 2 8 1 

    Buil Álvarez, Liliana  3,5 2 7 3 

    Ruiz Soria, Pablo  2 1 13 3 

    Aísa Lamarca, Elena  1,06 1 5 3 

520 Seleccionada Loizaga Fernández, Eduardo  9 1 24 2 

    Lalana Artal, Mª Esther  7,86 1 6 8 

    Ríos Cintora, Marta  6 2 16 3 

    Campos Báguena, Judit  6 3 15 3 

    Velasco Guillén, Eva Mª  5 1 11 0 

    Martínez Casedas, Silvia  5 2 11 5 

    Rodriguez López, Tatiana Mª  5 2 11 1 

  Reserva Villanueva Baselga, Patricia  4,68 1 3 4 

    Peribañez Vela, Marta  4 1 13 9 

    Carcas Vergara, Eduardo  3,5 2 13 2 

    Gómez Terrer, Laura  3,36 1 6 8 

    Daloiso Martín, Alba  3,24 1 1 2 

    Casorrán López, Lorena  2,52 1 4 11 

    Gómez Ibañez, Jonatan  2,26 2 6 3 

580 Seleccionada Serra Puyal, José Ramón  10 1 27 2 

    Raposo Sandoval, Cristina  8,72 1 3 6 

  Reserva Novella Robres, Sara  3,48 1 7 4 

    Cirac Collados, Jesús Miguel  3 2 27 10 

    Grande Domingo, José Manuel  0 2 28 1 

585 Seleccionada Martín Bruna, Cristina  13 2 17 7 

    Pons Betrian, Daniel  11,4 1 16 4 

    Albesa Benavente, Santiago Javier  11 3 25 1 

    Martínez Giménez, Antonio  9,4 3 6 10 

    Burro Aláez, Juan Daniel  9 2 13 7 

    Escudero Salas, Cristina  9 2 13 6 

    Romero Morales, Carlos  9 3 13 2 

    Lizama Barranco, José Manuel  9 3 11 9 

    Banzo Fortuño, Héctor  8,28 3 6 4 

    Quintana Peiró, José Javier  8 2 21 2 

    Melero Rubio, Raúl  8 3 17 7 

    Suñer Losilla, Mª Violeta  7,84 2 9 2 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

21 

Curso Lista APELLIDOS, NOMBRE 
Valoración 

Total 

Orden 

pref. 

Experiencia 

AÑOS MESES 

(cont.) (cont.) Caballer Cebolla, Fco. Javier  7 3 24 6 

    Álvarez Amada, Miguel  6 3 16 3 

    Cebollada Marcén, Víctor  6 3 12 6 
   Burgui Ederra, Leyre  5,3 2 6 3 

    García Abán, Paola  5 1 19 4 

    Cortés Sánchez, Miguel  5 2 28 2 

    Ortigosa Navío, Mª Dolores  5 2 21 2 

    Orna Saez, Javier  5 2 15 2 

  Reserva Buil Álvarez, Liliana  3,5 3 7 3 

    Expósito Heras, Karmele  2,78 3 6 4 

    Cebrián Ventura, Jorge  2,28 2 1 4 

    Tomás Acín, Isabel  1,06 1 5 3 

625 Seleccionada Ruiz Reinales, Cristian  8,62 1 0 11 

    Sancho Morte, Ignacio  7 3 22 11 

    Germán Bueno, Ángel Fernando  6 2 18 9 

    Alonso Bellido, Mª Carmen  5 1 14 6 

    Cortés Sánchez, Miguel  5 3 28 2 

  Reserva Isarre Arnal, José Rafael  2 3 13 3 

745 Seleccionada Ciprés García, Marta  7 3 11 9 

    Mejías Abad, Juan José  6 3 11 11 

  Reserva Founaud Cabeza, Mª Pilar  4 3 10 10 

    Gómez Terrer, Laura  3,36 3 6 8 

    Herrera Herrera, Santiago Jesús  3 1 30 3 

    Barrio Marcén, Celia Marta  1,94 3 9 7 

    Herrero Ciudad, Cristina  1,56 3 7 3 

751 Seleccionada Bernad Conde, Mª Sagrario  7 1 17 9 

    Lorente Gracia, Luis  6 2 18 5 

    Rebenaque Ramón, Juan Francisco  5 2 15 5 

  Reserva Ariza Hernández, Marta  3,88 1 9 4 

790 Seleccionada Sancho Morte, Ignacio  16 1 22 11 

    Martín Romero, Arturo  16 1 20 4 

    Martínez Ramis, Rafael  11 1 20 1 

    López Floría, Ana Mª  10 3 24 4 

  Reserva Ortega Santa Bárbara, Rubén  4,22 3 8 6 

    Avellana Ramiz, Sebastián José  4,1 1 5 3 

    Martínez Gimeno, José Manuel  4 2 27 2 

    Cirac Collados, Jesús Miguel  4 3 27 10 

    Domínguez Navarro, José Alberto  3,7 1 8 5 

    Conde Herrero, Alejandro  0,18 2 0 9 

1200 Seleccionada Pina Luna, Luis Javier  14 1 21 3 

    Santamaría Méndez, Ana Cristina  9 2 25 2 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

22 

 

Curso Lista APELLIDOS, NOMBRE 
Valoración 

Total 

Orden 

pref. 

Experiencia 

AÑOS MESES 

N1 Seleccionada (-----)         

  Reserva Blanco Domingo, Luis Mariano  4 1 0 0 

    Sarasa Oliván, Sara  2 2 23 0 

N2 Seleccionada (-----)         

  Reserva Blanco Domingo, Luis Mariano  4 2 0 0 

N3 Seleccionada (-----)         

  Reserva Tramullas Saz, Jesús  4 3 0 0 

N4 Seleccionada (-----)         

  Reserva Tramullas Saz, Jesús  4 2 0 0 

    López de Leyva, Jesús  3 2 13 9 

    Utrillas Gómez, César  3 3 23 3 

N5   (desierto)         

N6 Seleccionada López Marco, Ana Belén  10 1 19 0 

    Barón Rajadel, Esther  9 2 16 4 

    Gascón Pérez, Mª del Mar  8,2 1 5 5 

    Ciprés García, Marta  7 2 11 9 

    Civera Marín, Ricardo  5,7 2 20 4 

    Salazar Fernández, Marta  5 3 24 3 

  Reserva García Lara, Mª José  4,62 2 4 11 

    Gericó Morlans, Fco. Javier  2 2 17 4 

N7 Seleccionada Ríos Cintora, Marta  10 1 16 3 

    Campos Báguena, Judit  6,8 1 15 3 

    Civera Marín, Ricardo  5,7 3 20 4 

  Reserva Lles Grasa, Jara  4,42 2 2 1 

    Gracia Romeo, Lorena  4 3 10 11 

    Barriendo Ansón, Jorge  2,12 1 5 4 

    Culiañez Alcolea, Mª Cristina  0 1 1 3 

N8 Seleccionada López Marco, Ana Belén  10 2 19 0 

    Manrique Marugan, Montserrat  9 1 30 4 

    Rebenaque Ramón, Jaime  8,7 3 18 4 

    Barón Rajadel, Esther  8 1 16 4 

    Ciprés García, Marta  7 1 11 9 

    Martín Romero, Arturo  7 3 20 4 

    Giner Gascón, Carmen José  6 2 26 1 

    Civera Marín, Ricardo  5,7 1 20 4 

    Almudí miranda, Antonio  5 3 13 8 

  Reserva Mejías Abad, Juan José  4,1 2 11 11 

    Segura Pérez, Óscar  3 2 30 6 

    Expósito Heras, Karmele  2,28 1 6 4 

    Gericó Morlans, Fco. Javier  2 1 17 4 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

23 

 

Curso Lista APELLIDOS, NOMBRE 
Valoración 

Total 

Orden 

pref. 

Experiencia 

AÑOS MESES 

(cont.) (cont.) Isarre Arnal, José Rafael  2 1 13 3 

    Sánchez Espílez, Ángel  1,88 2 4 4 

    Velilla Palomo, Verónica  0 2 6 0 

N9 Seleccionada López de Leyva, Jesús  6,5 3 13 9 

    Giner Gascón, Carmen José  6 1 26 1 

    Ballarín Martínez, Guillermo  6 3 21 2 

    Rubio Rivas, Yerai  5,58 1 6 4 

  Reserva Álvarez Gracia, Carmen  4 1 4 10 

    Fernández García, Adolfo  3,68 1 3 4 

    Lles Grasa, Jara  3,42 1 2 1 

    Gómez Ferrer, Silvia  3 2 20 1 

    De Mingo Carranza, María  2,68 1 5 4 

N10 Seleccionada Consejo Pano, Mª Elena  11,4 3 26 1 

    Casorrán López, Lorena  8,02 2 4 11 

    Almudí miranda, Antonio  5 1 13 8 

    García Hernández, José Mª  5 3 10 1 

  Reserva Herrero Ciudad, Cristina  4,76 2 7 3 

    Palacios Maroto, Luisa Mª  3,46 1 6 8 

    Catalán Sancho, Isabel  2,28 1 6 4 

    Barriendo Ansón, Jorge  1,72 3 5 4 

    Velilla Palomo, Verónica  0 1 6 0 

N11 Seleccionada Duce Sesé, Sergio  5 2 16 5 

  Reserva Rodriguez Cabrejas, Minerva  4,04 1 5 2 

    Morales Agudo, Josue  3 1 16 1 

    Moncayo San Miguel, Elena Isabel  2,62 1 3 1 

N12 Seleccionada Sancho Morte, Ignacio  7,45 2 22 11 

    Martín Romero, Arturo  7 2 20 4 

    Verón Piquero, Julián  6,1 2 20 6 

    García Arnedo, Félix 6 2 18 4 

    Sierra Ruiz, Daniel  5 1 16 7 

  Reserva Bohanna Pablo, Mª Cristina  4 1 17 7 

    García Aparici, José Luis  3 1 20 7 

    Suñer Losilla, Mª Violeta  2,84 3 9 2 

    Loidi Castillo, Amaya  2 1 14 9 

    Álvarez Ferrer, Jorge  2 1 12 3 

N13 Seleccionada Anzano Jericó, Fco. Javier  8 1 14 10 

  Reserva Martínez Cebolla, Gabriel  3 2 25 8 

N14 Seleccionada Castillo López, Javier  8 1 10 1 

    Loizaga Fernández, Eduardo  5 3 24 2 

    Granados Lahuerta, Sara Mª  5 3 17 3 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

24 

 

Curso Lista APELLIDOS, NOMBRE 
Valoración 

Total 

Orden 

pref. 

Experiencia 

AÑOS MESES 

(cont.) Reserva Izquierdo Domingo, Nuria  4,31 3 6 3 

    González Sabio, Andrea  4 2 12 11 

    Gómez Ibañez, Jonatan  3,26 1 6 3 

N15 Seleccionada Rubio Rivas, Yerai  6,58 2 6 4 

    Gonzalvo Mainar, Natalia  6 1 20 1 

    Pérez Ibarro, Fco. José  6 1 10 10 

  Reserva Bernad Conde, Mª Sagrario  3 2 17 9 

    Sánchez Espílez, Ángel  2,38 3 4 4 

    Anzano Jericó, Fco. Javier  2 2 14 10 

N16 Seleccionada García Arnedo, Félix 10 1 18 4 

    López de Armentia Llanos, Javier  8 2 13 4 

    Gericó Morlans, Fco. Javier  6 3 17 4 

    Sancho Chamizo, Adolfo  5 3 16 2 

SEM1 Seleccionada (-----)         

  Reserva Moncayo San Miguel, Elena Isabel  0,62 2 3 1 

SEM2 Seleccionada Puértolas Girón, Saúl  13 1 12 0 

    Sánchez Estella, Óscar  12 1 30 4 

    Martínez Ramis, Rafael  9,25 3 20 1 

    López Floría, Ana Mª  8 2 24 4 

    Martín Villanueva, Ana Mª  5,16 3 5 8 

    Utrillas Gómez, César  5 2 23 3 

  Reserva Moragón Gómez, Alberto José  3,68 1 3 4 

    Isarre Arnal, José Rafael  2 2 13 3 

    Ballestero Clemente, Jesús Emilio  2 3 15 3 

SEM3 Seleccionada (-----)         

  Reserva Pérez Páramo, Sergio  4,3 1 8 10 

SEM4 Seleccionada Julve Tiestos, Mª Carmen  12 3 23 4 

    Rebenaque Ramón, Jaime  7,5 2 18 4 

  Reserva Barrantes Ollauri, Juan Manuel  4 1 25 3 

    Sancho Pérez, Daniel  4 2 13 9 

    Piazuelo Rodriguez, Marcos  4 3 13 5 

    Navarro Márquez, José Antonio  2,75 2 23 4 

SEM5 Seleccionada Germán Bueno, Ángel Fernando  6 3 18 9 

  Reserva Gómez Espinosa, Javier  4,08 1 5 4 

    Barrantes Ollauri, Juan Manuel  2 2 25 3 

    Fuentes Gago, María  2 3 22 7 

SEM6 Seleccionada Santafé Navarro, Raquel  10,06 2 5 3 

    García Abán, Paola  6 3 19 4 

  Reserva Gómez Ferrer, Silvia  4,75 3 20 1 

    García Lara, Mª José  4,62 3 4 11 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.



 

25 

 

Curso Lista APELLIDOS, NOMBRE 
Valoración 

Total 

Orden 

pref. 

Experiencia 

AÑOS MESES 

(cont.) (cont.) Griñón Muniesa, Emmanuel  4 1 23 3 

    Callejas Mellado, Mª Raquel  4 2 22 2 

    Salazar Roca, María  4 3 11 2 

    Ariza Hernández, Marta  3,88 2 9 4 

    Ros Cardo, Rebeca  3,44 3 7 2 

SEM7 Seleccionada Quintana Peiró, José Javier  13 1 21 2 

    Germán Bueno, Ángel Fernando  6 1 18 9 

    Gómez Espinosa, Javier  5,08 2 5 4 

  Reserva Gómez Salinas, Néstor  1,42 3 6 11 

SEM8 Seleccionada López Floría, Ana Mª  9 1 24 4 

    Rebenaque Ramón, Juan Francisco  5,55 3 15 5 

    Ortigosa Navío, Mª Dolores  5 3 21 2 

  Reserva García González, Pablo  4,1 3 13 7 

    García Hernández, José Mª  4 2 10 1 

    Gómez Salinas, Néstor  1,42 2 6 11 

 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
5

/0
3

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

F
4
B

J7
G

5
F

1
1
Q

0
1
P

F
I.


